
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO 

PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 
Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 
E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 1 de 23  

Portaria nº 05/2024/CG PS-ICG de 1º de março de 2024 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de 
Graduação Presenciais da Univasf – CG, PS-ICG 2024, no uso de suas atribuições, 
e tendo em vista o disposto no EDITAL Nº 01, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024, 
RESOLVE: 

1. DIVULGAR o Resultado Parcial da análise do atendimento aos pré-requisitos 
para o Bônus de Inclusão Regional dos candidatos da Chamada Regular do 
Sisu 2024; 

2. INFORMAR que os candidatos que obtiveram o INDEFERIMENTO poderão 
interpor recurso contra o resultado parcial nos dias 04 e 05/03/2024, por meio 
do Sistema Sase, na aba “Recursos matrícula on-line”;  

Obs.: O Sistema Sase aceita recursos somente em formato de texto simples, 
podendo postar documentos (um por recurso) apenas no formato JPG de até 
1Mb. 

3. RESSALTAR que o candidato poderá perder o direito à vaga, a qualquer 
tempo, nos casos previstos no subitem 13.2 do Edital nº 01, de 1º de fevereiro 
de 2024; 

4. DETERMINAR que os candidatos que obtiveram o deferimento na avaliação 
dos pré-requisitos para o Bônus Regional serão convocados posteriormente, 
por meio de Portaria, para apresentar toda a documentação descrita no 
subitem 7.3.1 do Edital nº 01, de 1º de fevereiro de 2024, a fim de formar o 
prontuário (dossiê) do discente.  

Lucimary Araújo Campos 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos  de 

Graduação Presenciais da Univasf— PS-ICG 2024

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 2 de 23  

RESULTADO PARCIAL DA AVALIAÇÃO DOS PRÉ-REQUISITOS PARA O BÔNUS DE INCLUSÃO REGIONAL 
 

CURSO NOME DO CANDIDATO RESULTADO MOTIVO 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA THIAGO GOMES XAVIER DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA ARTHUR VINICIUS DA SILVA SA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA LEONARDO VALDEZ DE SALES NUNES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA DIEGO CASTRO FONSECA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA DANILO DO NASCIMENTO SILVEIRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA JOEL DE SOUZA ROCHA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA NICOLAS DANIEL FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA WENER ALVES DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARIA JULIA LEMOS DUARTE DE CASTRO 
GAMA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA NELSON KAYOLA DOS SANTOS BARROS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA JOAO HENRIQUE MELO DE QUEIROZ DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA JOSUE DA SILVA SOUZA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA PEDRO PEREIRA DOS SANTOS NETO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 3 de 23  

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA MATEUS KAUA CARVALHO DE MIRANDA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA JULIANA NUNES ANDRADE CANDEIAS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO KAUE SOUZA PAIXAO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO MAIRA LIMA SOBREIRA INDEFERIDO 

DOCUMENTO APRESENTADO (DECLARAÇÃO DE 
CONCLUSÃO) NÃO INFORMA SE O ESTUDANTE 
CURSOU A INTEGRALIDADE (TRÊS SÉRIES) DO 
ENSINO MÉDIO EM ESCOLA(S) LOCALIZADA(S) 
NAS REGIÕES CONTEMPLADOS COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL. 

ADMINISTRAÇÃO PEDRO HENRIQUE BRASIL MARTINS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO MARIA LUIZA DOS SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO GABRIEL LACK DE SOUZA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO SARA SANTOS SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO LUCAS SENTO SE GUERRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO JOAO MANOEL CAVALCANTE SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO 
ELIAQUIM ALMEIDA CARVALHO DE 
SOUSA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO SAMIRA ALMEIDA BARBOSA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 4 de 23  

ADMINISTRAÇÃO ALYSON BEZERRA ARAUJO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO PEDRO HENRIQUE SOUZA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO 
LEONARDO HENRYQUE NUNES DE 
ALMEIDA CUSTODIO AFONSO DOS REIS 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO PAULO HENRIQUE BARRETO DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO PALOMA KARINE SOUSA PEETERS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO PEDRO FELIPE OLIVEIRA LEITE DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO BARBARA IANE LUZ COELHO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ADMINISTRAÇÃO WILLAMS GABRIEL OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO 
PATRIMONIAL 

MARIO ALVES RIBEIRO BISNETO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARQUEOLOGIA E PRESERVAÇÃO 
PATRIMONIAL 

RODRIGO GONCALVES DA SILVA INDEFERIDO 

DOCUMENTO APRESENTADO (DECLARAÇÃO DE 
CONCLUSÃO) NÃO INFORMA SE O ESTUDANTE 
CURSOU A INTEGRALIDADE (TRÊS SÉRIES) DO 
ENSINO MÉDIO EM ESCOLA(S) LOCALIZADA(S) 
NAS REGIÕES CONTEMPLADOS COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL. 

ARTES VISUAIS - BACH JOAO VICTOR ALVES SCHMITT DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARTES VISUAIS - BACH REBECA DE VASCONCELOS BISPO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 5 de 23  

ARTES VISUAIS - BACH DAVI LIMA DE SOUZA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARTES VISUAIS - BACH MARIA ANITA DE MACEDO MENEZES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARTES VISUAIS - BACH JULIANA DA SILVA AMORIM DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARTES VISUAIS - BACH JORGE LUIS MONKEN LIRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARTES VISUAIS - BACH ISABEL CRISTINE RIBEIRO ALVES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARTES VISUAIS - BACH 
GEOVANA LARA DE SOUZA VIEIRA 
FERNANDES 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARTES VISUAIS - BACH ARISVALDO FREITAS DA SILVA JUNIOR DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARTES VISUAIS - LIC PEDRO ENRICO SIMOES BEZERRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARTES VISUAIS - LIC 
MARIA FERNANDA CARVALHO VILAS 
BOAS 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARTES VISUAIS - LIC MATHIAS XAVIER AMARO INDEFERIDO 

NÃO CURSOU A INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO EM REGIÃO COMTEMPLADA COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL, 
CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL. 

ARTES VISUAIS - LIC EVELIN SATURNINO CAMPOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARTES VISUAIS - LIC 
ANA MARIA CARVALHO NOVAIS DE 
MORAES 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ARTES VISUAIS - LIC MATHEUS VINICIUS DA SILVA DANTAS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 6 de 23  

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
ELLEN FERNANDA ALVES DA SILVA 
REGIS 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LUISA MARIA OLIVEIRA SILVA FRANCA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANA CECILIA DE SOUZA MACEDO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS JOAO AUGUSTO LIMA TUMELERO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
JAMERSON RODRIGUES COELHO 
PEREIRA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
AGATA DE SOUZA MONTE CLARO DE 
ARAUJO 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS NAATHE FERREIRA GUIMARAES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
PEDRO HENRIQUE MENEZES 
ALBUQUERQUE 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS RAFAEL BARROS COSTA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS SARAH RAQUEL ANTUNES CASIMIRO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS REBECA RODRIGUES BAEZA SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS JADSON ARAUJO SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LARA SOBRINHO DO AMARAL DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS EDUARDO ALVES NOVAES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 7 de 23  

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ALLESANDRO MACIEL DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS KATHELLEN DAIANE DA SILVA REIS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
JOAO GABRIEL OLIVEIRA MIRANDA DE 
ARAUJO 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DANIELE DE SA SOUZA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS YURI PABLO NASCIMENTO LIMA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF JULIA MARCELLE DUARTE RODRIGUES INDEFERIDO 

NÃO CURSOU A INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO EM REGIÃO COMTEMPLADA COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL, 
CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL. 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF DEYSE MONIQUE FERREIRA DUARTE DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ARTHUR SANTOS XAVIER DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF 
MAURICIO FRANCISCO DOS SANTOS 
FERREIRA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ANA CAROLINA UMBUZEIRO DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ALANA RAYSSA DA SILVA CONCEICAO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF BIANCA DO NASCIMENTO SOUZA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF ANA PAULA DOS SANTOS SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 8 de 23  

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF LUCIANA ALVES DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF CLEIADSON ALBERIONE CARVALHO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN JAMILTON DEUSDARA PAES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN THIAGO OLIVEIRA ASSIS INDEFERIDO 

DOCUMENTO APRESENTADO (DECLARAÇÃO DE 
CONCLUSÃO) NÃO INFORMA SE O ESTUDANTE 
CURSOU A INTEGRALIDADE (TRÊS SÉRIES) DO 
ENSINO MÉDIO EM ESCOLA(S) LOCALIZADA(S) 
NAS REGIÕES CONTEMPLADOS COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL. 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - SRN KAILANE FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO 

DOCUMENTO APRESENTADO (DECLARAÇÃO DE 
CONCLUSÃO) NÃO INFORMA SE O ESTUDANTE 
CURSOU A INTEGRALIDADE (TRÊS SÉRIES) DO 
ENSINO MÉDIO EM ESCOLA(S) LOCALIZADA(S) 
NAS REGIÕES CONTEMPLADOS COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH VINICIUS JOSE DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH ARON DA SILVA CARVALHO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH REBECA DO NASCIMENTO SANTOS BRITO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH PATRICIA SILVA RODRIGUES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH ALINE DE SOUZA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH 
JAMILLY BRITO FERNANDES DOS 
SANTOS 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 9 de 23  

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH JOSE FILIPE DOS SANTOS SOUZA INDEFERIDO 

DOCUMENTO APRESENTADO (DECLARAÇÃO DE 
CONCLUSÃO) NÃO INFORMA SE O ESTUDANTE 
CURSOU A INTEGRALIDADE (TRÊS SÉRIES) DO 
ENSINO MÉDIO EM ESCOLA(S) LOCALIZADA(S) 
NAS REGIÕES CONTEMPLADOS COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH BRUNA VICTORIA DA CUNHA MORAES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - BACH JOHNATAN SILVA BISPO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC BRENDA KAYLANY SILVA TERTO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC LUCAS SANTANA REIS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC PEDRO ERICK DIAS FONSECA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC KAUAN DE BARROS MAGALHAES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC 
WILLIAMY WENDELL FERREIRA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC ELIZA SOUZA FALCAO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC PEDRO VITAL ALVES SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA AGRONÔMICA PEDRO ZUCAL DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA AGRONÔMICA 
LUCAS VINICIUS DANTAS SERAFIM DE 
SOUZA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 10 de 23  

ENGENHARIA AGRONÔMICA GUSTAVO GOMES MARTINS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ERIKA VICTORIA OLIVEIRA BONFIM DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA AGRONÔMICA WILLIAN CRISTIAN DA SILVA ARAUJO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ANDERSON SOUZA SANTOS DORIA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA AGRONÔMICA LUIKY RYAN LIMEIRA ALVES DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA AGRONÔMICA JOSE ALENCAR FERREIRA NEVES LIMA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ANA LUIZA GOMES DE CARVALHO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA AGRONÔMICA ANA KARINE TORRES DIAS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA AGRONÔMICA GIOVANA COSTA SILVA INDEFERIDO 

DOCUMENTO APRESENTADO (DECLARAÇÃO DE 
CONCLUSÃO) NÃO INFORMA SE O ESTUDANTE 
CURSOU A INTEGRALIDADE (TRÊS SÉRIES) DO 
ENSINO MÉDIO EM ESCOLA(S) LOCALIZADA(S) 
NAS REGIÕES CONTEMPLADOS COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL. 

ENGENHARIA CIVIL PEDRO AUGUSTO SOUZA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA CIVIL IAN CARLOS ARAUJO SILVA SA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA CIVIL RENAN ANDRADE CALLOU DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 11 de 23  

ENGENHARIA CIVIL EDUARDO RODRIGUES DO NASCIMENTO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA CIVIL 
DANIEL GUSTAVO RODRIGUES ANDRADE 
SOUZA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA CIVIL JOAO HENRIQUE DOS SANTOS E SOUZA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA CIVIL LUIS GUILHERME ALVES MACHADO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA CIVIL JOAO BATISTA DE SOUZA FILHO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA CIVIL JULIA SANTOS LEITE DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA CIVIL FERNANDO YURI DE SOUZA RIBEIRO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA CIVIL ENZO MAIA PIMENTA AYRES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA CIVIL 
RODRIGO GABRIEL CAFE OLIVEIRA 
ALMEIDA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA CIVIL LUIZ FELIPE MONTE DE OLIVEIRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA CIVIL GUSTAVO ALVES LIMA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 
JOAO VICTOR COIMBRA DE MENEZES 
CARVALHO 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

CIRO CARDOSO TELES MENDONCA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

JOAO EMANNUEL DA SILVA ALMEIDA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 12 de 23  

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

MARIA FERNANDA RIBEIRO NASCIMENTO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

MARIA BRENDA DE SOUSA BRANDAO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

KAUAN QUEIROZ MATOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

JAISON DAMASCENO BARBOSA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

PEDRO LUCAS RODRIGUES PINTO INDEFERIDO 

NÃO CURSOU A INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO EM REGIÃO COMTEMPLADA COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL, 
CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

MATHEUS DOS SANTOS SILVA SORIANO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

MATHEUS EVANGELISTA DIONISIO SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

VICTOR EDUARDO GOMES BARBOSA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

JOAO PAULO DE ARAUJO SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

CAUE GOMES FABIANO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

EVERSON JHONATA PEREIRA LEITE 
GILOCA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

FRANCISCO ARTHUR SILVA ARAUJO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

ARTHUR JAIRO DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 13 de 23  

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

DIEGO GOMES BEZERRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
JZR 

MARCELLO FERRAZ CAVALCANTI RAMOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
SAL 

GABRIEL SANTOS ALVES BEZERRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - 
SAL 

JEFTE VASCONCELOS LINS INDEFERIDO 

NÃO CURSOU A INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO EM REGIÃO COMTEMPLADA COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL, 
CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL. 

ENGENHARIA MECÂNICA ROBERT DE SOUZA RIBEIRO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA 
ADRIAN GUILHERME FERREIRA COSTA 
JATOBA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA DAVY CINTRA DANTAS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA ARTHUR CARVALHO DE LIMA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA DAVI FERREIRA BARROS LIMA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA TAUA OLIVEIRA QUEIROZ ARAUJO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA ARTHUR CAVALCANTI ALENCAR DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA VICTOR FELLIPE DA SILVA BARBOSA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA 
JOAO GABRIEL FERREIRA DA SILVA 
SANTOS 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 14 de 23  

ENGENHARIA MECÂNICA VICTOR FELIX SABINO PATRIOTA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA PEDRO HENRIQUE SOUSA LIMA RIOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA JOAO VITOR DE CASTRO ANGELIM DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA DIOGO MATIAS ANGELIM DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA SAULO EMANUEL BARROS LIMA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA CLEVERSON FELIPE BARROS DA ROCHA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA CAIO BRUNO LINO DOS SANTOS LOPES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA HENZO DANIEL SILVA BARBOSA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA TARZIO ARAUJO LIMA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ENGENHARIA MECÂNICA LAEDSON ARAUJO SILVA JUNIOR DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA ALICE MEDEIROS BRANDAO SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA CARLOS EDUARDO MAURICIO RIBEIRO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA HENRIQUE OLIVEIRA MOURA ANGELIM DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA ISABELLA MURICY DA SILVA LIMA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 15 de 23  

FARMÁCIA MYLLA BARTILOTTI DOS SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA LUIZ GUSTHAVO ROCHA ALVES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA RAMON GOMES DOS SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA ISTEFANI VARGAS GONCALVES INDEFERIDO 

DOCUMENTO APRESENTADO (DECLARAÇÃO DE 
CONCLUSÃO) NÃO INFORMA SE O ESTUDANTE 
CURSOU A INTEGRALIDADE (TRÊS SÉRIES) DO 
ENSINO MÉDIO EM ESCOLA(S) LOCALIZADA(S) 
NAS REGIÕES CONTEMPLADOS COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL. 

FARMÁCIA ALICE SOARES CASTRO DE SANTANA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA MARIA CAROLINA LOPES SANTANA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA MARIA LUISA JOVINO DE SOUZA SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA EDUARDO NASCIMENTO SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA LILIA MIRTES COELHO DE SOUSA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA 
VIRGINIA ELAINE SANTOS ALVES DA 
SILVA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA ANA LUIZA RODRIGUES COSTA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FARMÁCIA LARA MENDES GRANJA DE SOUZA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 16 de 23  

FARMÁCIA LUCAS FERREIRA DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GEOGRAFIA 
VIVIANE FERREIRA DA SILVA 
GAMBARDELLA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GEOGRAFIA JAYANE DA SILVA ANDRADE OLIVEIRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GEOGRAFIA GRAZIELLY DA SILVA CASTRO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GEOGRAFIA BRUNA STEFFANY PEREIRA SERRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GEOGRAFIA RAYANE NASCIMENTO DOS SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GEOLOGIA GABRIELA FERREIRA DE AQUINO ASSIS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GEOLOGIA DAGSON NASCIMENTO DE JESUS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GEOLOGIA ANA CLARA FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GEOLOGIA JULIANO SILVA DE JESUS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GEOLOGIA GRAZIELLY RODRIGUES CONCEICAO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GEOLOGIA GEOVANNA DE CARVALHO ARAUJO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GEOLOGIA CECILIA SOARES NASCIMENTO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GEOLOGIA EMANUELLY GUIMARAES SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 17 de 23  

GEOLOGIA MATHEUS SANTOS SILVA INDEFERIDO 

NÃO CURSOU A INTEGRALIDADE DO ENSINO 
MÉDIO EM REGIÃO COMTEMPLADA COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL, 
CONFORME ITEM 4.2 DO EDITAL. 

GEOLOGIA KEILA DAISY DOS SANTOS SANTANA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GESTÃO AMBIENTAL LUIZ PEDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GESTÃO AMBIENTAL VICTOR LORENS DA SILVA FERREIRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GESTÃO AMBIENTAL ANNA MARIA DE NEGREIROS ARAUJO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GESTÃO AMBIENTAL 
LUCAS FERNANDO DA SILVA GUABIRABA 
MIRANDA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

GESTÃO AMBIENTAL DANIEL BASTOS NEGREIROS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

HISTÓRIA ELAYNNE PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO 

DOCUMENTO APRESENTADO (DECLARAÇÃO DE 
CONCLUSÃO) NÃO INFORMA SE O ESTUDANTE 
CURSOU A INTEGRALIDADE (TRÊS SÉRIES) DO 
ENSINO MÉDIO EM ESCOLA(S) LOCALIZADA(S) 
NAS REGIÕES CONTEMPLADOS COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL. 

HISTÓRIA LETICIA ALVES DIAS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

HISTÓRIA THAILANNE DE SOUZA BARBOSA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

HISTÓRIA KAUANE VITORIA DE SOUSA AMORIM DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

HISTÓRIA IUAN MATHEUS SOUSA DE FIGUEREDO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 18 de 23  

HISTÓRIA JOAO PEDRO SANTOS LOPES INDEFERIDO 

DOCUMENTO APRESENTADO (DECLARAÇÃO DE 
CONCLUSÃO) NÃO INFORMA SE O ESTUDANTE 
CURSOU A INTEGRALIDADE (TRÊS SÉRIES) DO 
ENSINO MÉDIO EM ESCOLA(S) LOCALIZADA(S) 
NAS REGIÕES CONTEMPLADOS COM A 
BONIFICAÇÃO DE INCLUSÃO REGIONAL. 

HISTÓRIA GABRIEL DAMACENA DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

HISTÓRIA ADRIELLE GONCALVES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

HISTÓRIA LUMA SILVA DE JESUS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

HISTÓRIA CARLOS EDUARDO DA SILVA BATISTA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

HISTÓRIA LAURA LEE ARAUJO DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PAV 
PAULO GABRIEL RIBEIRO CORDEIRO DE 
MENEZES 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PAV MIQUEIAS NASCIMENTO ARAUJO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PAV 
IZABELLA KATHARINA DOS REIS DUARTE 
MENEZES 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PAV LUANE ISABELE DOS SANTOS ALVES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PAV JOAO VITOR GAMA CABRAL SANTANA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ MARIA EDUARDA DE ANDRADE LUNA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 19 de 23  

MEDICINA - PNZ VITORIA ALVES AMARIZ DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ VINICIUS CAMILO GAVIOLI DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ 
JOAO EMANUEL SAMPAIO JANUARIO 
ARAUJO 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ JORGE ADRIANO ALVES COELHO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ LAIS JANE SOARES ALVES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ AILTON GOMES DA SILVA NETO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ JAIRO EMERSON PASSOS AMORIM DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ LUIZA MARINA DE ANDRADE SAMPAIO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ PEDRO HENRIQUE SILVA LUCAS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ HADASSA CAMPOS GUIMARAES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ ESPEDITO GONCALVES DA SILVA NETO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ 
MARIA VITORIA DO REGO ARAUJO 
TORRES 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ MARIANA DE OLIVEIRA GOMES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ JASMIN ELLEN SILVA BARROS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 20 de 23  

MEDICINA - PNZ MARIA PAULA POMPEU DE ARAUJO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ FRANCOLINO MARTINS SANTANA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ FELIPE GABRIEL DOS SANTOS LIMA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ THALES VALGUEIRO DINIZ TELES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA - PNZ 
MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA VETERINÁRIA MARIA CLARA RODRIGUES SOARES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA VETERINÁRIA PRYSLLA ROBERTA RIBEIRO VANDERLEI DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA VETERINÁRIA LARYSSA ADNA ALVES BRITO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA VETERINÁRIA CARLOS EDUARDO DE SOUZA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA VETERINÁRIA PEDRO HENRIQUE ARAUJO DE ALMEIDA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA VETERINÁRIA 
LUANDA LETICIA CONCEICAO DE 
ALMEIDA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA VETERINÁRIA LUISA DE SIQUEIRA BEZERRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA VETERINÁRIA 
MARIA FERNANDA ALENCAR MARTINS DE 
SOUZA 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA VETERINÁRIA MATEUS DA SILVA MORAIS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 21 de 23  

MEDICINA VETERINÁRIA LIGIA RIBEIRO MEDEIROS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA VETERINÁRIA PEDRO ARTHUR ALMEIDA DE CERQUEIRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA VETERINÁRIA GLEICY ELLEN RODRIGUES RAMOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

MEDICINA VETERINÁRIA JANAIRIS ALVES JANUARIO MARTINS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA RICARDO PEREIRA ALVES JUNIOR DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA 
MARIA FLAVIANE FERNANDES DOS 
SANTOS 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA ANTONIO MANOEL DIAS DA MOTA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA BRUNA BEATRIZ DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA ANA BEATRIZ PEREIRA GONCALVES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA VINICIUS VIEIRA ALVES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA NATALIA MIRANDA CAVALCANTI DE SENA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA MARIA EUGENIA BARBOSA DA SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA DANIELA RODRIGUES LACERDA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA ANA BEATRIZ FARIAS BORGES DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 22 de 23  

PSICOLOGIA 
ANTONIO DANIEL GUTHIERRES OLIVEIRA 
DOS SANTOS 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA NATHACIA GOMES BATALHA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA RAISSA FRANCA SOUZA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA RYANN CARLOS DAMASCENO PASSOS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

PSICOLOGIA ANA CAROLINA NASCIMENTO MOCO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

QUÍMICA CAIO OLIVEIRA SOUSA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

QUÍMICA HORACIO AQUINO DE CARVALHO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

QUÍMICA MAGNO JULIO ALVES SILVA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

QUÍMICA EDIEL RIBEIRO BRAGA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA LUIS GUSTAVO LEITE ARAUJO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA VANESSA DE SOUZA RIBEIRO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA JULIA OLIVEIRA DE SOUZA PIMENTA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA GIULIA BENEVIDES HORVATH DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA 
MARIA FERNANDA MOTA DA SILVA 
NUNES 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024 

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.  
Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente 

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br 

 
 

Página 23 de 23  

ZOOTECNIA JOAO MIGUEL SANTANA NERY DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA ANA VITORIA DA SILVA FERREIRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA LUIS FELIPE CAVALCANTI ARAUJO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA RODRIGO LIMA AVELINO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA MARCOS VINICIUS DE ALMEIDA BARBOSA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA 
MARIA EDUARDA ALMEIDA DE 
FIGUEIREDO 

DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA LUZIA ANA DA SILVA GOMES DE LIMA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA LISIA ANDRESSA RIBEIRO MEDEIROS DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA PALOMA HELOISE DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA JENNIFER DOS SANTOS SANTANA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA YASMIN DE LUNA FREIRE DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA MARIA EDUARDA DE SANTANA MAIA DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

ZOOTECNIA GABRIEL GOMES RIBEIRO DEFERIDO 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME EDITAL Nº 01 DE 
01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

FIM DA LISTAGEM. 

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

